
遺伝的不良形質及び赤毛因子検査申込者の皆様へ 
 
一般社団法人 日本ホルスタイン登録協会 

 
 当協会登録事業に対しましては、日頃よりご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて､雄牛の登録申請牛については、乳用牛の遺伝性疾患である BLAD・CVM・  

ブラキスパイナ・CD の検査を義務化して実施しております。 
また、遺伝的不良形質の単蹄及び赤毛因子の検査については、任意で検査をされて

おりますが、これらの検査結果の取扱いを承諾書により公表いたしますので遺伝的不

良形質(BLAD・CVM・ブラキスパイナ・単蹄・CD)及び赤毛因子の調査申込書に同

封してください。 
 なお、後代検定候補種雄牛および供用種雄牛として予定している申請牛においては、

ご承諾賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 

承     諾     書 

 
                           年   月   日 

（一社）日本ホルスタイン登録協会 
会長 前 田  勉  殿 

 
 
下記牛の BLAD・CVM・ブラキスパイナ・単蹄・CD 及び赤毛因子の検査結果につ

いて、血統登録証明書等への公表について承諾いたします。 
 

記 
 
申 込 牛 
血統登録番号                 

生 年 月 日                  

申込者  住所                

〃  氏名              ㊞ 
 
 
※今般の承諾書により収集した個人情報については、 

本会の個人情報保護方針に基づき取扱いいたします。 


